
20 DE DEZEMBRO DE 2024 9Gazeta
REGIÃO SERRA-MAR

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

EXTRATO DE CONTRATO 186/2024
1- PROCESSO Nº 4233/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES.
3- CONTRATADO. Shammah 74 serviços e Comércio Ltda ME
			            CNPJ N° 18.258.730/0001-52
4- OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação de brinquedos, destinados as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO E TURIS-
MO, processo 1063/2023, PREGÃO 20/2023
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 27.122,00 (vinte e sete mil e cen-
to e vinte e dois reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 de dezembro de 2024
8- ASSINATURA: 03 de dezembro de 2024.
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat. 4471

EXTRATO DE CONTRATO 192/2024
1- PROCESSO Nº 4239/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES.
3- CONTRATADO. MS SERRA SERVIÇOS LTDA 
		                      CNPJ N° 16.784.818/0001-82
4- OBJETO. Contratação de empresa especializada de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de locação de banheiros químicos. 
Destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, pro-
cesso 1065/2023, PREGÃO 21/2023.
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 8.840,00 (oito mil e oitocentos e 
quarenta reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30(trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2024 e 01/01/2025 de 2024
8- ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024.
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 24/2024
1- PROCESSO Nº 2671/2024
2- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES
3- CONTRATADO: LIVIA OLIVEIRA DA COSTA CRUZ
			            CNPJ n° 24.043.029/0001-19
4- OBJETO: Serviço de Instalação, Limpeza e Higienização de Ar
Condicionado
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 1.974,00 (um mil, novecentos e 
setenta e quatro reais)
6- VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
7- ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024
8- FISCAL DO CONTRATO: Marilane de R. Hespanhol Lima-
-Mat 4448

EXTRATO DE CONTRATO 193/2024
1- PROCESSO Nº 4450/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES.

3- CONTRATADO. MS SERRA SERVIÇOS LTDA

                                CNPJ N° 16.784.818/0001-82

4- OBJETO. Contratação de empresa especializada de empresa espe-

cializada na prestação de serviços de locação de banheiros químicos. 

Destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, pro-

cesso 1065/2023, PREGÃO 21/2023.

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)

6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias

7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 de dezembro de 2024.

8- ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024.

9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

EXTRATO DE CONTRATO 194/2024
1- PROCESSO Nº 4234/2024.
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES.

3- CONTRATADO. W C SANT ANA

                                CNPJ N° 30.881.146/0001-54

4- OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 

de homens de apoio destinados as necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO, processo 

1062/2023, PREGÃO 24/2023

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 2.950,00 (dois mil e novecentos 

e cinqüenta reais)

6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias

7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2024 a 01/01/2025.

8- ASSINATURA: 31 de julho de 2024

9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

DECRETO Nº 104/2024
Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no Orçamento vigen-

te do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município 

de Trajano de Moraes e altera o quadro de detalhamento e da despe-

sa, conforme especificação abaixo:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista a autorização contida no art. 4º, 

inciso I, da Lei Municipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.

					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente do Instituto de Previdência 

dos Servidores Públicos do Município de Trajano de Moraes, o crédito 

suplementar no valor de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais), para 

suplementação de dotações orçamentárias nas despesas que se torna-

rem insuficiência para o exercício corrente.

Art. 2° - Os recursos para fazer face as despesas do presente Decre-

to são provenientes de anulação de dotrações no orçamento vigente, 

nos moldes do art. art. 43, §1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/1964, 

conforme discriminação abaixo.

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as dis-

posições em contrário.

Trajano de Moraes, 29 de novembro de 2024.

Rodrigo Freire Viana
- Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 187/2024
1- PROCESSO: 4235/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES
3- CONTRATADO. VEGA P. SERVIÇOS E R. ARTISTICAS 
LTDA 			           CNPJ N° 25.245.017/0001-30.
4- OBJETO. Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de sonorização, para atender as necessidades da SECRETA-
RIA MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO, proces-
so 1011/2023, PREGÃO 15/2023
5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 17.850,00 (dezessete mil e oito-
centos e cinqüenta reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2024 a 01/01/2025
8- ASSINATURA: 03 de dezembro de 2024
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

EXTRATO DE CONTRATO 188/2024
1- PROCESSO: 4641/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES
3- CONTRATADO. VEGA P. SERVIÇOS E R. ARTISTICAS 
LTDA 		                      CNPJ N° 25.245.017/0001-30.
4- OBJETO. Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de sonorização, para atender as necessidades da SECRETA-
RIA MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO, proces-
so 1011/2023, PREGÃO 15/2023
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oi-
tocentos reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 16,17 e 18 de dezembro de 2024.
8- ASSINATURA: 03 de dezembro de 2024
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

EXTRATO DE CONTRATO 189/2024
1- PROCESSO: 4448/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES
3- CONTRATADO. VEGA P. SERVIÇOS E R. ARTISTICAS 
LTDA 			            CNPJ N° 25.245.017/0001-30.
4- OBJETO. Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de sonorização, para atender as necessidades da SECRETA-
RIA MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO, proces-
so 1011/2023, PREGÃO 15/2023
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocen-
tos reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 de dezembro de 2024.
8- ASSINATURA: 03 de dezembro de 2024
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

EXTRATO DE CONTRATO 190/2024
1- PROCESSO: 4237/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES
3- CONTRATADO. VEGA P. SERVIÇOS E R. ARTISTICAS 
LTDA 			           CNPJ N° 25.245.017/0001-30.
4- OBJETO. Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de iluminação cênica e painel de led, para atender as neces-
sidades da SECRETARIA MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO 
E TURISMO, processo 1100/2023, PREGÃO 17/2023
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos 
reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2024 a 01/01/2025
8- ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

EXTRATO DE CONTRATO 191/2024
1- PROCESSO: 4447/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES
3- CONTRATADO. VEGA P. SERVIÇOS E R. ARTISTICAS 
LTDA 			           CNPJ N° 25.245.017/0001-30.
4- OBJETO. Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de iluminação cênica e painel de led, para atender as neces-
sidades da SECRETARIA MUNICIPAL INDÚSTRIA, COMERCIO 
E TURISMO, processo 1100/2023, PREGÃO 17/2023
5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 2.966,00 (dois mil e novecentos 
e sessenta e seis reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 de dezembro de 2024
8- ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024
9- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat 4471

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Fundo Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Fundo Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Fundo Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Fundo Municipal de Saúde

1° EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
AO CONTRATO 40/2024

1- PROCESSO LICITATÓRIO N° 151/2023
2- PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 225/2024
3- PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023
4- CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
5- CONTRATADO: POSTO BONANÇA VISCONDE LTDA
			            CNPJ 05.907.244/0001-76
6- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
7- ASSINATURA: 29 de novembro de 2024
8- VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura.

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 23/2024
1- PROCESSO Nº 1655/2024
2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA 		                      CNPJ nº 47.117.857/0001-50
4- OBJETO: Aquisição de Materiais de Escritório
5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 45.549,62 (quarenta e cinco mil, 
quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos)
6- PRAZO: 07 (sete) meses
7- ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024
8- FISCAL DO CONTRATO: Sônia Regina David Silva - Mat 4342

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 22/2024
1- PROCESSO Nº 2556/2024
2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3- CONTRATADO: ITALO FLAVIO PINHEIRO
			           CNPJ nº 14.179.222/0001-28
4- OBJETO: Fornecimento de Quentinhas e Refrigerantes
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 13.570,00 (treze mil, quinhentos 
e setenta reais)
6- PRAZO: 06 (seis) meses
7- ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024
8- FISCAL DO CONTRATO: Rosângela da Silva Lourenço - Mat 
4402

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 24/2024
1- PROCESSO Nº 1655/2024
2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3- CONTRATADO: DERKIAN OUVERNEY RIGUETTE
 			            CNPJ nº 33.004.281/0001-00
4- OBJETO: Aquisição de Materiais de Escritório
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 5.677,70 (cinco mil, seiscentos e 
setenta e sete reais e setenta centavos)
6- PRAZO: 07 (sete) meses
7- ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024
8- FISCAL DO CONTRATO: Sônia Regina David Silva - Mat 4342

Trajano Social Clube
Fundado em 02/02/1971

Av. Cel Alfredo, snº -Centro 
Trajano de Moraes-RJ

CNPJ: 29.677.945/0001-24

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Deliberativo do Trajano So-
cial Clube e a Direção Executiva do mesmo, de acordo 
com o Estatuto, vêm pelo presente convocar todos só-
cios, para uma reunião a ser realizada no dia 27/12/24 às 
19 horas no Trajano Social Clube, com a seguinte pauta:
1 –Reinauguração do Trajano Social Clube com even-
tos;
2 – Assuntos Diversos.

Trajano de Moraes, 11 de dezembro de 2024.

Luiz Claudio Caetano
Presidente – Conselho Deliberativo

Trajano Social Clube


